
                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                     

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЬМА-ДЕМЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

07.08.2024 года               № 54 

  

Об утверждении плана основных мероприятий, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие  

языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов, проживающих на территории Козьма-

Демьяновского  сельского поселения, на 2024 год  
  

  

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 

года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской  

Федерации на период до 2025 года», Уставом Козьма-Демьяновского  сельского 

поселения,    Решением Успенского сельского Совета народных депутатов от 24 

августа  2022 года № 39, которым утверждено Положение о создании условий 

для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 

народов Российской Федерации, социальную и культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, 

проживающих на территории  Козьма-Демьяновского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить План основных мероприятий, направленных на 

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение 

и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов, проживающих на территории Козьма-

Демьяновского  сельского поселения, на 2024 год (приложение).  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Должанского района  в сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

   

   

Глава сельского поселения                                                        Л.П.Краснобаева 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Приложение   

к постановлению администрации   

Козьма-Демьяновского 

сельского поселения от     

07.08.2024г.№  54 

  

План  

основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального 

и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов, проживающих на территории Козьма-Демьяновского 

сельского поселения, на 2024 год  

  

   

№ п/п   Перечень мероприятий  Исполнители  Срок 

исполнения  

1  Мониторинг обращений граждан о 

фактах нарушения принципа 

равноправия граждан независимо от 

расы, национальности, языка, 

отношения к религии, убеждений, 

принадлежности к общественным 

объединениям  

  

администрация сельского 

поселения   
постоянно  

2  Содействие проведению мероприятий, 

приуроченных к памятным датам в 

истории народов России  

администрация сельского 
поселения,  

школы,  библиотеки  

  

в течение года 

по планам  
культурных 

мероприятий  

3  Участие в проведении районных 

мероприятий: фестивалей, праздников 

и других мероприятий, направленных 

на укрепление единства, обеспечение 

межнационального мира и согласия с 

участием детей и молодежи, 

представляющих различные народы  
Российской Федерации  

администрация сельского 

поселения, школы,  

библиотеки   

в течение года 

   

4  Проведение мероприятий, 

направленных на гражданско- 
патриотическое воспитание детей и 

молодежи  

администрация сельского 

поселения, школы,  

библиотеки   

в течение года 

5  Информационное сопровождение 

мероприятий, направленных на 

укрепление общегражданской 

идентичности и межнациональной  
толерантности  

администрация сельского 

поселения, школы,  

библиотеки   

постоянно  
(приобретение 

брошюр, 

плакатов)  



6  Подготовка и размещение на 

официальном сайте администрации 

Должанского района информации о 

ходе реализации государственной  

администрация  сельского 

поселения    

в течение года 

 политики в сферах национальных, 

государственно-конфессиональных и 

общественно-политических  
отношений, профилактике 

экстремистских проявлений, а также о 

проведении основных общественно 

значимых мероприятиях  

   

 

  

  

Ожидаемые результаты реализации Плана:  

  

Социально-экономический эффект от реализации Плана выражается в 

обеспечении стабильной социально-политической обстановки, укреплении 

толерантности в многонациональной молодежной среде,   увеличении 

количества мероприятий, способствующих профилактике экстремизма, 

гармонизации межнациональных отношений, сохранению и развитию языков и 

культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Козьма-

Демьяновскогосельского поселения.  

  

  

                             
  

  

 


